Протокол
№ 5 от 26.11.2013.
Постоянно действующий семинар учителей английского языка
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»
Наименование мероприятия: семинар

Тема семинара: «Игровые технологии на уроках английского языка»

Место проведения: МАОУ «Куровская СОШ №2»
Дата проведения: 26.11.2013 года в 10.00
Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»
Присутствовали:
1. Быкова М.С., учитель МБОУ «Дрезненская гимназия»;
2. Дроздова С.Ю., учитель МБОУ «Авсюнинская  СОШ»;
3. Фонина А.В., учитель МБОУ «Ильинская СОШ»;
4. Ларина А.А., учитель МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»;
5. Тюрина Е.В., учитель МБОУ «Анциферовская ООШ»;

6. Сычкова Е.В., учитель МБОУ «Верейская СОШ»;

7. Павллова Н.Н.,  учитель МАОУ «Куровская гимназия»;

8. Мырзикова Ю.Г., учитель МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;

9. Российская Г.Э., учитель МБОУ «Демиховский лицей»;

10. Надточий М.С., учитель МАОУ «Куровская СОШ №6»;
11. Ефимова А.Н., учитель МАОУ «Куровская СОШ №6»;

12. Есенбаева Д.М., учитель МБОУ «Малодубенская СОШ»;
13. Абирова Е.С., учитель МБОУ «Малодубенская СОШ»;
14. Коршунова Ю.В., учитель МБОУ

Заслушали и обсудили следующие вопросы:

1) Открытый урок английского языка в 3 классе по теме «Продукты. Исчисляемые и неисчисляемые существительные».
Комарницкая С.А., учитель английского языка МАОУ «Куровская  СОШ №2»
2) Открытый урок английского языка в 3 классе по теме «Продукты. Исчисляемые и неисчисляемые существительные».
Меркушова И.А., учитель английского языка МАОУ «Куровская  СОШ №2»

3) Выступление по теме: «Игровой метод в обучении английскому языку»

Комарницкая С.А., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»
4) Выступление по теме: «Игровые технологии как условия создания мотивационной основы обучения иностранному языку»

Меркушова И.А., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»
5) Обсуждение, обмен мнениями.

Постановили:
1. Выдать сертификаты учителям английского языка МАОУ «Куровская СОШ № 2»  Комарницкой С.А. и Меркушовой И.А., за проведение открытых уроков английского языка в 3 классе по теме: «Продукты. Исчисляемые и неисчисляемые существительные».
2. Выдать сертификат учителю английского языка МАОУ «Куровская СОШ № 2»  Комарницкой С.А., за выступление по теме: «Игровой метод в обучении английскому языку»

3. Выдать сертификат учителю английского языка МАОУ «Куровская СОШ № 2»  Меркушовой И.А., за выступление по теме: «Игровые технологии как условия создания мотивационной основы обучения иностранному языку»
4. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
5. Выдать учителям английского языка МАОУ «Куровская СОШ № 2»  Комарницкой С.А. и Меркушовой И.А., свидетельства о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.